국토교통	^를 보 5	E 자	료	स्था, स्पर्धाः स्थाः देण्य पंग	
배포 일시	2022. 7. 4.(월)				
담당 부서	감사관실	책임자	과 장	김석기 (044-201-3110)	
		담당자	사무관	민기숙 (044-201-3102)	
	항공정책실 항공산업과	책임자	과 장	심지영 (044-201-4219)	
		담당자	사무관	강윤진 (044-201-4223)	
보도일시	2022년 7월 5일(화) 석간부터 보도하여 주시기 바랍니다.				
	※ 통신·방송·인터넷은 7. 5.(화) 06:00 이후 보도 가능				

원희룡 장관, 이스타항공 회계자료 허위 제출에 대한 특별 조사와 감사 지시

- □ 국토교통부(장관 원희룡)는 이스타항공이 2021년 11월 법원에서 회생 계획안을 인가받은 후 국토교통부로부터 국제항공운송사업 변경면허를 발급('21.12.15.)받는 과정에 제출한 회계자료에 허위내용이 있었던 것을 확인하고, 특별 조사를 실시한다고 발표하였다.
- 이스타항공은 자본잠식 사실이 반영되지 않은 회계자료를 국토교통부에 제출하고 12월 15일 변경면허를 발급받았으나, 금년 5월 13일 금융감독원 전자공시 시스템에 공시된 2021년 재무제표에 대한 감사보고서에 따르면 2021년 말 기준 완전 자본잠식 상태인 것으로 확인되었다.
- □ 이에 원희룡 장관은 "이스타항공의 변경면허 신청 및 발급 과정에 관련 법령을 위반한 사실이 있었는지 등에 대하여 철저한 조사와 감사를 실시 하고, 그 결과에 따라 엄정 조치하겠다"고 밝혔다.





붙임

이스타항공 회계자료 및 관련경과

1. 회계자료 비교

			,	
구 분		이스타항공 제출자료*		금 감원 공시자료 ('21.12.31. 기준)
자 본 금®		700억원		700억원
자본잉여금		3,654억원		3,751억원
이익잉여금 (결 손 금)		-1,993억원		-4,851억원
자본총계 ^②		2,361억원		-402억원
자본잠식률 (①-②)/①	(자	본잠식 없음)		(완전 자본잠식) 157.4%

* 변경면허 신청과정에서 이스타항공이 보완하여 제출('21.12)한 자료

2. 관련 경과

- o '21.11.12. 이스타항공 회생계획안 인가 (인수대금 700억 100만원, 채무변제계획 반영)
- '21.11.16. 이스타항공 변경면허 신청(→국토부)
- '21.12.15. 면허발급(→이스타항공)
 (재무능력, 사업계획, 결격사유 등을 종합검토)
- o '22. 5.13. 이스타항공 21년 회계연도 감사보고서 공시(금감원) 회계감사 결과, '21년말 기준 결손금이 4,851억원으로 이스타 제출자료 1,993억원 대비 2,857억원 증가하여 완전 자본잠식